VITA

S. GUILIELMI

AUCTORE GLABRO RODULPHO.

PRÆFATIO AUCTORIS.

Dulcedine sancti Spiritus præditis Patribus vene-
randis, ac diligendis Fratribus ubique Ecclesiarum
Dei universalis documentis in charitativa servientibus,
monachorum infimus Rodulphus, tantillam
obediens exhibitionem. Placere denique unanimi-
tati vestrae diffidimus, * si de vita vel conversatione
vestri omnium dilectoris, Domini videlicet Sacerdotis
ataque Abbas Willelmii, prout divina pietas largiri
dignata fuerit, posteris mandare studierimus. Plura
siquidem a nobis visa, plurima tamen veracissimis
relatoribus comperta hujus narrationis informabunt
seriem. Idcirco communem fideliū virtutigenum ob-
secramus charitatem, ne simplex contemptui habeatur
sermo, neve pro vili canistro pura respiratur
similagini offa; cuius si prudenti manu exercitare-
tur materia, omnem valeret excludere inopiam, et
sospitatem conferre perennem.

*potius, nisi.

Unde hauserit
Rodulphus
qua scribit.

VITA S. GUILIELMI ABBAT. DIVION.

CAPUT I.

S. Guilielmi ortus et parentes.

Vir igitur religiosus Dominus Willelmus, quem pius *S. Guilielmi*
Dominus Ecclesiæ sua filii pastorem, ac juris sue *patria*:
legis propagatorem constituit, natione quidem Italus:
avus tamen ejus, Vibo nomine, militari industria *Avus Vibo*.
clarus, gente Suevus fuit. Qui scilicet ob inimicitia-
rum ultiōem, nativam relinquens provinciam, per-
rexit habitaturus Italianam, ibique copiose locupleta-
tus opum gratia feliciter deguit.

3 Hic ergo extitit genitor Roberti, qui accipiens *Pater Robe-*
sibi uxorem ex Longobardorum nobilioribus, nomine *Perinza*. *tus, mater*
Perinam quæ fecunda prole filiorum genuit ei etiam *Perinza*.
præcunctis optabilem Willelum. Contigit namque *Parentes ejus*
sub ipso tempore illius nativitatis, Berengario Lon-*ab Ottone I*
gobardorum Rege defuncto, ut Otto Imperatorum *obsidentur*
maximus hostili manu omnem sibi subjugandam per-*cum Regina*
teret Italianam. Qui comperiens predicti Berengarii *Longobardo-*
uxorem in quadam castrum situm in lacu urbis No-*rūm*. *rum*.
vitiae fecisse confugim, atque cum ea viros, quorum
conspiratio rebellis foret eidem Imperatori. Ad quod *Illico*
devertens cinxit illud ferocius obsidione exercitu-
s. Erat enim predictus Robertus in eodem castro *Willelmus*
cum propria uxore et liberis: cui etiam quinque illo-*tempore obsi-*
rum cum sua Domina curam atque tutelam commi-*dionis natus.*
serant sui. Cumque diutius ab utriusque partibus
acerime decertatum fuisset, cernens Imperator dif-
ferri sibi victoriam, tentans largitionibus munerum
clam inflectere suorum hostium signiferum. Nam
sponponit ei cum maximis donis etiam apud subli-
mitatem suam celsitudinis locum, si suos deserens
illius parti faveret. Ille verominime adquievit, utpote
miles adjuratus, respondens sibi optabiliorem fo-
re proprii interitum corporis, quam sacramentis assertæ
fidei deserpt haber. Post aliquot vero dies habito
invicem pacis consilio in ditionem gratis deveneret
Imperatoris.